AVISO DE RESULTADO PARCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº132/2025

CREDENCIAMENTO Nº003/2025

O Município de Jussiape/Ba, torna público, para conhecimento dos interessados, que
em relação ao CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S)
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, BORRACHARIA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE/BA, de acordo com os critérios, termos e
condições estabelecidas no instrumento convocatório, foram classificadas as empresas
abaixo relacionadas:

CREDENCIADO CNPJ/CPF DESCRIÇÃO
VALOR
TOTAL

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE
MECÂNICA LEVE

R$ 500.000,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE
MECÂNICA PESADA

R$ 750.000,00
2

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇO  DE  BORRACHARIA
(VULCANIZAÇÃO) - CARRINHO
DEMÃO

R$ 4.500,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇO  DE  BORRACHARIA
(VULCANIZAÇÃO)  - MÁQUINAS
PESADAS.

R$ 48.798,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 SERVIÇO  DE  BORRACHARIA

(VULCANIZAÇÃO)  - MOTOCILCLETAS

R$ 8.064,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇO  DE  BORRACHARIA
(VULCANIZAÇÃO)  - VEÍCULO LEVE

R$ 14.115,50
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 SERVIÇO  DE  BORRACHARIA

(VULCANIZAÇÃO)  - VEÍCULO MÉDIO

R$ 20.002,50
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇO  DE  BORRACHARIA
(VULCANIZAÇÃO)  - VEÍCULO
PESADO (CAMINHÃO/CAÇAMBA)

R$ 31.672,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 SERVIÇO DE TAPEÇARIA PARA

VEÍCULOS

R$ 146.936,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS  ELÉTRICOS  E SIMILARES
(PREÇO MÁXIMO POR HOMEM/HORA)
– MECÂNICA PESADA –
ONIBUS/CAMINHÕES/MÁQUINAS/EQ
UIPAMENTOS

R$ 82.565,00

1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS DE CARROCERIA,
LANTERNAGEM, PINTURA,
VIDRAÇARIA, CAPOTARIA,
TAPEÇARIA, LIMPEZA DE
ESTOFAMENTOS DOS BANCOS,
BORRACHARIA E SERVIÇOS
SIMILARES (PREÇO MÁXIMO POR
HOMEM/HORA) - MECÂNICA PESADA
–
ONIBUS/CAMINHÕES/MÁQUINAS/EQ
UIPAMENTOS

R$ 149.877,00

1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS DE CARROCERIA:
LAENTERNAGEM, PINTURA,
VIDRAÇARIA, CAPOTARIA,
TAPEÇARIA, LIMPEZA  DE
ESTOFAMENTOS  DOS  BANCOS,
BORRACHARIA E   SERVIÇOS
SIMILARES  (PREÇO MÁXIMO POR
HOMEM/HORA) - MECÂNICA LEVE EM
GERAL

R$ 109.571,00

1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR
CONDICIONADO (PREÇO  MÁXIMO
POR  HOMEM/  HORA)  -  MECÂNICA
LEVE EM GERAL

R$ 58.912,00

1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR
CONDICIONADO (PREÇO MÁXIMO
POR  HOMEM/HORA). MECÂNICA
PESADA –
ONIBUS/CAMINHÕES/MÁQUINAS/EQ
UIPAMENTOS

R$ 64.532,00

1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS DE MECÂNICA: MECÂNICA
EM GERAL  E SERVIÇOS SIMILARES
(PREÇO POR HOMEM/HORA) -
MECÂNICA LEVE EM GERAL

R$ 116.613,00

1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS DE MECÂNICA: MECÂNICA
EM GERAL E SERVIÇOS SIMILARES
(PREÇO     MÁXIMO POR
HOMEM/HORA). MECÂNICA PESADA
–
ONIBUS/CAMINHÕES/MÁQUINAS/EQ
UIPAMENTOS

R$ 162.657,00

2

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

SERVIÇOS ELÉTRICOS E SIMILARES
(PREÇO MÁXIMO POR HOMEM/HORA)
- MECÂNICA LEVE EM GERAL

R$ 60.335,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 TROCA DE PNEUS - MÁQUINAS

PESADAS

R$ 39.993,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

TROCA DE PNEUS - VEÍCULO LEVE

R$ 10.195,50
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37

TROCA DE PNEUS - VEÍCULO MÉDIO

R$ 10.178,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 TROCA DE PNEUS - VEÍCULO

PESADO

R$ 20.832,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 TROCA DE VÁLVULA DE PNEU -

MÁQUINAS PESADAS

R$ 38.732,00
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 TROCA DE VÁLVULA DE PNEU -

VEÍCULO LEVE

R$ 7.962,50
1

KARLOS MUNIZ
AUTO PEÇAS

LTDA
29.186.164/0001-37 TROCA DE VÁLVULA DE PNEU -

VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS

R$ 12.526,50
1

BAHIA MINAS
PEÇAS LTDA

00.205.566/0001-50
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE
MECÂNICA LEVE

R$ 500.000,00
2

BAHIA MINAS
PEÇAS LTDA

00.205.566/0001-50
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE
MECÂNICA PESADA

R$ 750.000,00
1

BARBARA
LARISSA

32.462.561/0001-07
SERVIÇOS  ELÉTRICOS  E SIMILARES
(PREÇO MÁXIMO POR HOMEM/HORA)

R$ 82.565,00
2

OLIVEIRA
PIEROTE

– MECÂNICA PESADA –
ONIBUS/CAMINHÕES/MÁQUINAS/EQ
UIPAMENTOS

BARBARA
LARISSA
OLIVEIRA
PIEROTE

32.462.561/0001-07

SERVIÇOS DE MECÂNICA: MECÂNICA
EM GERAL E SERVIÇOS SIMILARES
(PREÇO     MÁXIMO POR
HOMEM/HORA). MECÂNICA PESADA
–
ONIBUS/CAMINHÕES/MÁQUINAS/EQ
UIPAMENTOS

R$ 162.657,00

1

Os autos do processo estão à disposição na sede da Prefeitura Municipal de Jussiape/Ba.

Jussiape, 30 de julho de 2025

Agente de Contratação
Acassio Kenedy Rosário dos Santos

EXTRATO DO CONTRATO Nº115/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, BORRACHARIA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE/BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na
Praça 09 de Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito
Municipal, Srº José Santos Luz.

CONTRATADA:  KARLOS MUNIZ AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 29.186.164/0001-37,
com endereço na Avenida Silva Jardim, nº 85, Centro de Jussiape, Bahia, Cep: 46.670-
000.

VALOR GLOBAL: O valor estimado será R$ 2.455.454,00(dois milhões, quatrocentos e
cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais), conforme prestação do
serviço.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Jussiape, 13 de agosto de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
ATIVIDADE: 04.122.0073.2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
ATIVIDADE: 15.452.0078.2.042 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRET DE OBRAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.301.0074.2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0070.2.057 - ACOES DOS SERVICOS DA PROTECAO SOCIAL BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0077.2.084 - GESTÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.0075.2043 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 1-541-0000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
1-553-0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação
1-571-0000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

José Santos Luz

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº116/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, BORRACHARIA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE/BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na
Praça 09 de Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito
Municipal, Srº José Santos Luz.

CONTRATADA:  BAHIA MINAS PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 00.205.566/0001-50, sediada
na Av. Leônidas Cardoso, nº 286, Centro, Livramento de Nossa Senhora, Bahia.

VALOR GLOBAL: O valor estimado será R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e
cinquenta mil reais), conforme prestação do serviço.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Jussiape, 13 de agosto de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
ATIVIDADE: 04.122.0073.2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
ATIVIDADE: 15.452.0078.2.042 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRET DE OBRAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.301.0074.2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0070.2.057 - ACOES DOS SERVICOS DA PROTECAO SOCIAL BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0077.2.084 - GESTÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.0075.2043 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 1-541-0000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
1-553-0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação
1-571-0000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

José Santos Luz

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº117/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, BORRACHARIA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE/BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na
Praça 09 de Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito
Municipal, Srº José Santos Luz.

CONTRATADA:  BARBARA LARISSA OLIVEIRA PIEROTE, CNPJ: Nº 32.462.561/0001-
07, com sede na Rua São Judas Tadeu, s/n, Bairro Estocada, Livramento de Nossa
Senhora, Bahia.

VALOR GLOBAL: O valor estimado será R$ 245.222,00 (duzentos e quarenta e cinco
mil, duzentos e vinte e dois reais), conforme prestação do serviço.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Jussiape, 13 de agosto de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
ATIVIDADE: 04.122.0073.2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
ATIVIDADE: 15.452.0078.2.042 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRET DE OBRAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.301.0074.2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0070.2.057 - ACOES DOS SERVICOS DA PROTECAO SOCIAL BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0077.2.084 - GESTÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.0075.2043 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 1-541-0000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
1-553-0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação
1-571-0000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

José Santos Luz

Prefeito Municipal

		2025-08-19T12:09:16-0300